Nº 1062 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 01 de Abril de 2022

Terça-feira, 06 de

Setembro de 2022

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº460, 06 DE SETEMBRO DE 2022

Estabelece ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 06 de setembro (terça-feira) e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art.78, inciso IX, da Lei Orgânica do
Município de Campos dos Goytacazes;

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 06 de setembro (Terça-feira) a partir das 15h, em razão das festividades do feriado de 7 de
setembro e preparativos para o desfi le cívico referente a Comemoração da Independência do Brasil.

Art. 2º Os serviços essenciais, inclusive os atendimentos médicos e plantões médico-hospitalares, funcionarão normalmente, sem interrupção, durante o Ponto Facultativo instituído
no artigo anterior.

Parágrafo único. As Unidades Básicas de Saúde fi cam dispensadas do funcionamento.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes (RJ), 06 de setembro de 2022.

WLADIMIR GAROTINHO

Prefeito

		2022-09-06T10:11:04-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161